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9. april 2018

Status på løbende visitationer i 2017

Der har i alt været 58 børn på løbende visitation i 2017; 37 fra Ishøj og 21 fra Vallensbæk kommuner.

Der har været afholdt visitationsmøder hver 14. dag, på nær i juli måned.

Visitationerne har været som følger:

Foranstaltning Ishøj Vallensbæk
Gruppeordning 6 elever 2 elever
Specialklasser 5 elever 2 elever
Andre specialskoler 5 elever 2 elever
Skolen på Ishøjgård 7 elever 7 elever
Læsetilbud 3 elever 2 elever
Støttetimer 3 elever 2 elever
Efterskoler (forældrebetaling) 6 elever 3 elever
Produktionsskole 1 elever 1 elever
I alt 36 elever 21 elever

Ishøj Vallensbæk
Afslag 1 elev
Gengangere (skift af skoletilbud) 12 elever 4 elever

16 af børnene har været gengangere, dvs. børn, der er skift fra en slags specialundervisning til en anden 
form, typisk fra gruppeordning til efterskole ift. alderen eller fra Ishøjgård til specialklasse eller lignende.

Der har i år været 14 visitationer til Ishøjgård. Dette indebærer visitationer til team 1, 2, 3 og 4. Team 4 er 
et nyligt etableret team til de unge i 8., 9. eller 10. klasse, hvor psykisk sårbarhed er den primære 
bekymring. Etableringen af dette team gør, at vi i mindre grad har anvendt andre dagbehandlingstilbud 
eller andre tilbud som fx udskolingsklassen på Møllen til denne målgruppe. Dermed har vi etableret et 
lokalt tilbud til målgruppen af psykisk sårbare unge. Gruppen er kendetegnet ved tidligere forhøjet 
skolefravær og psykiatriske / psykiske symptomer eller diagnoser. Målgruppen forventes at kunne gå op til 
dele af folkeskolens afgangseksamen eller fuld eksamen og hjælpes videre til ungdomsuddannelser. 
Målgruppen er ikke unge med udadrettet adfærd.

Brugen af specialefterskoler til udskolingselever fra gruppeordningen eller specialskoler viser på opfølgende 
møder god effekt ift. at prøve muligheder for ungdomsliv og selvhjulpenhed i nye rammer. Både de unge og 
forældrene udtrykker tilfredshed med muligheden.
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Status på ordinær visitation i januar 2018

Den ordinære visitation danner rammer om visitation til støttetimer dvs. over 9 timers støtte på almen 
skole, samt visitation af skolestartere 2018/2019.

Herunder er status for specialundervisningsforanstaltninger til skolestartere:

Foranstaltning Ishøj Vallensbæk
Gruppeordning 9 5
Støttetimer almen klasse 1
Specialskoler 2 1
I alt 12 6

Der er desuden en ansøgning om praktisk medhjælp, der behandles af CDS. En Ishøjborger fraflytter 
kommunen efter visitationen og derved bliver i alt 8 børn visiteret til gruppeordning fra Ishøj kommune.

Herunder er status for tildeling af støttetimer til elever i den almene skole i skoleåret 2018/2019:

Foranstaltning Ishøj Vallensbæk
Støttetimer (nye) 3 elever 3 elever
Støttetimer (revisitation) 19 elever 9 elever
I alt: 22 elever 12 elever

Der gives afslag på revisitation til én Ishøjborger, hvor der i dialog med forældrene tilbydes en 
foranstaltninger i form af specialklasse, da behovet vurderes bedre at kunne imødekommes her.

Der gives afslag på to ny visitationer i Ishøj, hvor de beskrevne vanskeligheder vurderes at kunne tilgodeses 
indenfor skolens ressourcer med en handleplan. 

Der gives afslag på revisitation til tre Vallensbæk borgere, hvor der i dialog med forældrene tilbydes andre 
foranstaltninger i form af specialklasse og dagbehandlingstilbud, da behovet vurderes bedre at kunne 
imødekommes her.

Der gives afslag på 4 ny visitationer i Vallensbæk, hvor der i dialog med forældrene tilbydes en 
foranstaltninger i form af specialklasse, da behovet vurderes bedre at kunne imødekommes her.

På vegne af visitationsudvalget

Anna Julie Paulsen, psykologfaglig leder.


